
Форма №2
Форма раскрытия информации

об основных показателях финансово-хозяйственной деятельности
субъектов естественных монополий в сфере выполнения (оказания)

регулируемых работ (услуг) в морских портах
на 2015 г.

 ФГУП "РОСМОРПОРТ"

I. Производственные показатели

ПОКАЗАТЕЛИ № По отчету
строки 1

Перегружено грузов (в тыс. физ-тонн) 010
в т.ч. Основная погрузка и выгрузка 011
погрузка и выгрузка на паромной переправе 012
Валовая вместимость судов (в тыс. GT) 013 1 808 382
Количество судозаходов (ед.) 014 271 804

II. Доходы и расходы по отчету

(в тыс.руб.)
Наименование хозяйств, работ и операций № Доходы Расходы

строки 1 2
1. Регулируемые виды деятельности 020
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021
1.2. Хранение грузов 022
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-паромных переправах 023
1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях 024
1.5. Предоставление причалов 025
1.6. Портовые сборы, в том числе: 026 16 873 664 14 866 910

1.6.1. Корабельный сбор 0261
1.6.2. Канальный сбор 0262 2 032 606 2 090 901
1.6.3. Лоцманский сбор 0263 1 418 926 2 334 222

1.6.3.1. Внепортовая проводка 02631 847 800 1 451 047
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка 02632 571 125 883 175

1.6.4. Маячный сбор 0264 1 398 367 638 905
1.6.5. Навигационный сбор 0265 7 827 989 6 511 405

1.6.5.1. в т.ч. СУДС 02651 1 803 647 1 716 267
1.6.6. Ледокольный сбор 0266 3 637 584 2 576 164

1.6.6.1. Зимняя навигация 02661 2 480 875 1 808 111
1.6.6.2. Летняя навигация 02662 1 156 709 768 052

1.6.7. Экологический сбор 0267 409 808 355 216
1.6.8. Транспортная безопасность 0268 148 384 360 097

1.7. Обслуживание пассажиров 027
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП 028
Всего по портовому хозяйству 030 16 873 664 14 866 910
Прочие доходы и расходы 040 1 307 834 2 320 145
ВСЕГО 050 18 181 498 17 187 056
Финансовый результат (прибыль +, убыток -) от регулируемых 
видов деятельности 060 994 442

2. Нерегулируемые виды деятельности 070
2.1. Доходы и расходы по обычным видам деятельности 071 3 863 451 2 895 055
Прочие доходы и расходы 080 135 577 222 041
ВСЕГО 090 3 999 028 3 117 096
Финансовый результат (прибыль +, убыток -) от нерегулируемых 
видов деятельности 100 881 933



III. Расшифровка расходов

Наименование хозяйств, работ и операций №
строки

Расходы 
всего

В том числе по статьям затрат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Регулируемые виды деятельности 020
1.1. Погрузка и выгрузка грузов (основная) 021
1.2. Хранение грузов 022
1.3. Обслуживание судов на железнодорожно-
паромных переправах 023

1.4. Услуги буксиров при швартовых операциях 024
1.5. Предоставление причалов 025
1.6. Портовые сборы, в том числе: 026 14 866 910 255 484 4 871 581 1 434 017 2 228 339 5 633 831 443 659

1.6.1. Корабельный сбор 0261
1.6.2. Канальный сбор 0262 2 090 901 27 745 222 813 70 617 260 139 1 350 371 159 217
1.6.3. Лоцманский сбор 0263 2 334 222 32 768 1 272 472 354 813 103 768 558 293 12 109

1.6.3.1. Внепортовая проводка 02631 1 451 047 20 141 791 319 219 218 63 011 350 058 7 299
1.6.3.2. Внутрипортовая проводка 02632 883 175 12 627 481 153 135 595 40 757 208 234 4 810

1.6.4. Маячный сбор 0264 638 905 25 039 139 233 42 564 176 945 229 479 25 646
1.6.5. Навигационный сбор 0265 6 511 405 101 167 2 567 554 746 980 1 037 605 1 842 731 215 367

1.6.5.1. в т.ч. СУДС 02651 1 716 267 23 424 666 684 207 852 351 699 429 860 36 746
1.6.6. Ледокольный сбор 0266 2 576 164 60 195 549 207 177 802 351 863 1 410 991 26 106

1.6.6.1. Зимняя навигация 02661 1 808 111 41 611 379 022 124 318 234 976 1 010 132 18 052
1.6.6.2. Летняя навигация 02662 768 052 18 584 170 185 53 483 116 886 400 859 8 054

1.6.7. Экологический сбор 0267 355 216 6 021 81 402 25 733 19 048 218 041 4 972
1.6.8. Транспортная безопасность 0268 360 097 2 550 38 900 15 510 278 972 23 925 241

1.7. Обслуживание пассажиров 027
1.8. Услуги ледокольного флота на СМП 028
Итого по портовому хозяйству 030 14 866 910 255 484 4 871 581 1 434 017 2 228 339 5 633 831 443 659
Прочие доходы и расходы (040) 040 2 320 145 5 869 2 314 277

ВСЕГО 050 17 187 056 255 484 4 871 581 1 434 017 2 228 339 5 633 831 5 869 443 659 2 314 277
2. Нерегулируемые виды деятельности 060
2.1 Расходы по обычным видам деятельности 061 2 895 055 98 687 675 731 207 352 795 511 949 293 168 482
Прочие доходы и расходы (070) 070 222 041 222 041

ВСЕГО 080 3 117 096 98 687 675 731 207 352 795 511 949 293 168 482 222 041


